
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Новое Усманово муниципального района 

Камышлинский Самарской области 

(ГБОУ СОШ с. Новое Усманово) 

 

ПРИКАЗ 

от 1 сентября 2022 года                                                                                                           № 1/9-од 

 

О назначении ответственных лиц за организацию безопасной работы 

 

В целях обеспечения  безопасных условий труда при  проведении учебно-воспитательного процесса  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить ответственность за безопасное проведение учебно-воспитательного процесса в 

учреждении на заместителя директора по УВР Ибраеву А.М., ответственного за Никиткинский 

филиал Клементьева Г.М.,   ответственную за структурное подразделение  «Детский сад 

«Сандугач» Каримову Г.Ш., и.о. заведующей структурного подразделения «Детский сад  «Ляйсан» 

Минебаеву Г.А. 

2. Возложить ответственность за безопасную эксплуатацию здания образовательного учреждения, 

безопасную организацию работ обслуживающего персонала,  санитарно-гигиеническое состояние 

учебных, бытовых и вспомогательных помещений на завхоза школы Камалетдинову Р.Р. 

ответственного за Никиткинский филиал Клементьева Г.М.,   ответственную за структурное 

подразделение  «Детский сад «Сандугач» Каримову Г.Ш., и.о.  заведующей структурным 

подразделением «Детский сад «Ляйсан» Минебаеву Г.А. 

3. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей при проведении воспитательной 

работы, внеклассных и внешкольных мероприятий на заместителя директора по ВР Тягаеву Г.И.,  

учителя русского языкка и литературы Никиткинского филиала Андрееву Р.П., и.о. заведующей 

СП «Детский сад «Ляйсан» Минебаеву Г.А., воспитателя  СП «Детский сад «Сандугач» Каримову 

Г.Ш. 

4. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья учащихся  

 На занятиях по физике на Хасаншина М.З.,   Артемову Л.В. 

 На занятиях по химии и биологии Клементьеву А.Ю., Клементьева Г.М. 

 На занятиях по трудовому обучению на Хасаншина М.З., Мухтарову А.С.,  Клементьева Г.М., 

Кашапову А.А., Хасаншину А.М., Кабирову Г.А., Хайсанову Г.А.  

 На занятиях по физическому воспитанию на Мухтарову А.С.,  Клементьева Г.М., Курбангалееву 

Ю.С.. 

 На занятиях по информатике Гаврилову И.А. 

 На занятиях по ОБЖ на Хасаншина М.З., Клементьева Г.М. 

 На других занятиях, а также при работе кружков, спортивных секций, факультативах  на 

преподавателей, воспитателей, руководителей, проводящих занятия с учащимися. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Ибраеву А.М. 

 

     Директор школы                                   Г.К.Маннапова  

     С приказом ознакомлены:  

 


		2023-04-17T23:32:33+0400
	00975683ff1328e987
	Маннапова Г.К.




